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Vysvetlenie č. 2 

Otázka č. 1                                                                                                                                                                                        

Verejný obstarávateľ uvádza v požadovaných parametroch notebookov požiadavku: 

„Pomer 0.67291666666667“ 

aj iné číselné hodnoty pre parameter „Pomer“. 

Žiadame verejného obstarávateľa, aby upresnil, pomer čoho vyjadrujú tieto číselné hodnoty. 

Zároveň upozorňujeme verejného obstarávateľa, že ak ide o iný pomer, ako pomer rozlíšenia displeja, 

tak požadovaná hodnota bude jednoznačne poukazovať na konkrétne produkty konkrétneho výrobcu. 

V záujme spravodlivej hospodárskej súťaže teda žiadame verejného obstarávateľa, aby umožnil 

predložiť aj ponuky tovarov iných výrobcov a aby túto diskriminačnú požiadavku na konkrétny pomer 

odstránil. 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ uvádza, že ide o chybu pri importovaní elektronického katalógu z tabuľky 

v programe Excel, kde parameter „Pomer“ (pomer strán)  program Excel vyhodnotil ako 

matematickú operáciu.  

Správny údaj má byť „16:9“, resp. „16:10“ (pri položke „Špeciálny notebook 1“).  

Uvedený parameter bol upravený v základnom elektronickom katalógu.  

 

 

Otázka č. 2 

Časť 21 

Monitor 5 

Verejný obstarávateľ požaduje technológiu panela displeja PLS. Technológia PLS má rovnakú tvorbu 

obrazu, ako technológia IPS. Niektorí výrobcovia však nevyužívajú pre svoje monitory technológiu 

PLS, preto by ich produkty boli vylúčené z možnosti predloženia ponuky v tomto obstarávaní, aj keď 

sú kvalitatívne na rovnakej, alebo vyššej úrovni. 

Bude verejný obstarávateľ v záujme spravodlivej súťaže akceptovať aj ponuku monitorov s 

technológiou panelov IPS, ak splnia všetky zvyšné požadované špecifikácie? 

 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať technológiu panela displeja PLS alebo technológiu IPS. 

Uvedený parameter bol upravený v základnom elektronickom katalógu. 

 

 

Otázka č. 3 

Časť 25 

Pracovný notebook 

Verejný obstarávateľ požaduje maximálnu hmotnosť 1,6 kg. 



Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku notebooku s hmotnosťou 1,61 kg, teda len o 10 gramov 

ťažšieho? Tento rozdiel nemôže mať žiadny vplyv na prenosnosť notebooku ani na jeho využitie ako 

pracovného notebooku. 

 

Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať presiahnutie hmotnosti notebooku maximálne o jedno 

percento požadovanej maximálnej hmotnosti. 

 

 

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 9.4.2021, 

14:00 hod. 
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